除附註10及12披露者外，於有關期間與關連人士進行之交易如下：

(a) 與關連人士進行之交易

 成立日期二零零八年
 八月七日至二零零八年
 九月二日期間
 千元人民幣

一家國有銀行之銀行利息收入 4

(b) 與關連人士之結餘

 於二零零八年九月二日
 千元人民幣

應付直接控股公司款項 415,000

應付一間同系附屬公司款項 386

於一家國有銀行之銀行存款 9,993

14. 結算日後事項

誠如上文附註 9所披露，於增資及其他監管程序完成後，香港公司將擁有中國
合資公司98.88%權益，而五礦投資之股權將攤薄至1.12%。

III. 結算日後財務報表

中國合資公司並無就二零零八年九月二日後任何期間編製任何經審核財務報
表。中國合資公司並無就二零零八年九月二日後至本報告日期止任何期間宣派、
作出或派付任何股息或分派。

– III-12 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

B. 未經審核備考財務資料

下文載列本集團及中國合營企業（統稱「經擴大集團」）、假設行使最後退出選
擇權之經擴大集團（「可能經擴大集團」）及假設行使違約出售權之經擴大集團（「可
能餘下集團」）之未經審核備考綜合資產負債表、收益表及現金流量表，此外亦載
列假設購回選擇權獲行使之經擴大集團（「購回後之經擴大集團」）的未經審核備考
綜合資產負債表，乃摘錄自日期為二零零八年十一月十四日致股東通函附錄四。
未經審核備考財務資料乃根據本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度及截
至二零零八年六月三十日止六個月之財務報表編製，當中已如下文所載作出若干
備考調整。

未經審核備考財務資料僅就說明編製，基於其假設性質，有關資料可能無法
真實反映倘非常重大收購、可能主要收購、可能非常重大收購及可能非常重大出
售已先後於二零零七年一月一日、二零零八年六月三十日或任何未來日期完成，
經擴大集團、購回後之經擴大集團、可能經擴大集團及可能餘下集團之財務狀況。

– III-13 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

A. 非常重大收購

(i) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

 備考調整

 本集團於   中國合資公司   經擴大集團
 二零零八年   於二零零八年   於二零零八年
 六月三十日   九月二日   六月三十日
 之經審核綜合   之經審核   之備考綜合
 資產負債表   資產負債表   資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5

資產
非流動資產
 物業、廠房及設備 23,072   －   23,072

 投資物業 356,249   －   356,249

 商譽 9,107   －  167   9,274

 其他資產 457   －   457

 388,885   －   389,052

流動資產
 存貨 1,709,735   －   1,709,735

 貿易及其他應收款項 269,464   474,193   743,657

 應收客戶之
  合約工程總額 379   －   379

 已抵押存款 5,550   －   5,550

 現金及銀行存款 783,143  490,332  11,411   1,284,886

 2,768,271   485,604   3,744,207

資產總額 3,157,156   485,604   4,133,259

– III-14 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

 備考調整

 本集團於   中國合資公司   經擴大集團
 二零零八年   於二零零八年   於二零零八年
 六月三十日   九月二日   六月三十日
 之經審核綜合   之經審核   之備考綜合
 資產負債表   資產負債表   資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5

權益
本公司股權持有人
 應佔資本及儲備
 股本 77,383   11,419  (11,419 )   77,383

 其他儲備 854,510  52,204  (144 ) 144   906,714

 931,893   11,275   984,097

少數股東權益 204,493   －  11,442   215,935

權益總額 1,136,386   11,275   1,200,032

負債
非流動負債
 借款 268,115   －   268,115

 遞延稅項負債 123   －   123

 其他負債 8,919   －   8,919

 277,157   －   277,157

– III-15 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

 備考調整

 本集團於   中國合資公司   經擴大集團
 二零零八年   於二零零八年   於二零零八年
 六月三十日   九月二日   六月三十日
 之經審核綜合   之經審核   之備考綜合
 資產負債表   資產負債表   資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5

流動負債
 貿易及其他應付款項 409,096  70,811  －   479,907

 遞延收入 1,028,582   －   1,028,582

 當期應付稅項 11,116   －   11,116

 借款 294,819  367,317  －   662,136

 應付直接控股公司款項 －   473,889   (473,889)  －
 應付一間同系
  附屬公司款項 －   440   440

 應付一名少數
  投資者款項 －   －   473,889  473,889

 1,743,613   474,329   2,656,070

負債總額 2,020,770   474,329   2,933,227

權益及負債總額 3,157,156   485,604   4,133,259

流動資產淨值 1,024,658   11,275   1,088,137

資產總額減流動負債 1,413,543   11,275   1,477,189

– III-16 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

(ii) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

 備考調整

   中國合營
 本集團於截至   企業自成立  經擴大集團
 二零零七年   日期二零零八年  於截至二零零七年
 十二月三十一日   八月七日起至  十二月三十一日
 止年度之經審核   二零零八年九月二日  止年度之備考
 綜合收益表   止之經審核收益表  綜合收益表
 千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3

收入 431,206   －  431,206

銷售成本 (372,096 )   －  (372,096 )

毛利 59,110   －  59,110

其他收益 142,369   －  142,369

銷售及分銷費用 (23,470 )   －  (23,470 )

行政開支 (59,304 )   (148 ) (59,452 )

其他經營開支 (2,746 )   －  (2,746 )

商譽減值 (12,554 )   －  (12,554 )

投資物業重估收益 50,480   －  50,480

經營溢利 153,885   (148 ) 153,737

財務收入 8,645   5  8,650

財務成本 (1,579 ) (23,314 ) －  (24,893 )

除稅前溢利╱（虧損） 160,951   (143 ) 137,494

所得稅 (1,453 )   －  (1,453 )

本年度╱期間
 溢利╱（虧損） 159,498   (143 ) 136,041

– III-17 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

(iii) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

 備考調整

   中國合資公司
   自成立日期

 本集團於   二零零八年   經擴大集團於
 截至二零零七年   八月七日起至   截至二零零七年
 十二月三十一日   二零零八年   十二月三十一日
 止年度之經審核   九月二日止之   止年度之備考
 綜合現金流量表   經審核現金流量表   綜合現金流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註5  附註6

經營活動
 經營業務所得╱
  （所用）現金 772,197   (473,902 )   298,295

 已付利息 (30,163 )   －   (30,163 )

 已退回所得稅 13   －   13

經營活動所得╱
 （所用）現金淨額 742,047   (473,902 )   268,145

投資活動
 收購一間附屬公司 (127,960 )   －   (127,960 )

 出售一間附屬公司
  之部分權益 1   －   1

 購買物業、
  廠房及設備 (4,724 )   －   (4,724 )

 出售可供出售財務
  資產之所得
  款項淨額 157,831   －   157,831

 出售物業、廠房及
  設備所得款項 117   －   117

 已收利息 8,645   5   8,650

投資活動所得現金淨額 33,910   5   33,915

– III-18 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

 備考調整

   中國合資公司
   自成立日期

 本集團於   二零零八年   經擴大集團於
 截至二零零七年   八月七日起至   截至二零零七年
 十二月三十一日   二零零八年   十二月三十一日
 止年度之經審核   九月二日止之   止年度之備考
 綜合現金流量表   經審核現金流量表   綜合現金流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註5  附註6

融資活動
 發行股份之所得款項 1,369   11,419   (11,419 ) 1,369

 少數投資者之資本注入 －  79,248  －   11,419  90,667

 應付直接控股公司
  款項增加 －   473,889  (473,889 )   －
 應付一名少數投資者

  之款項增加 －   －  473,889   473,889

 新增借款 310,497  411,084  －   721,581

 償還借款 (422,869 )   －   (422,869 )

 已抵押存款增加 19,144   －   19,144

融資活動（所用）╱
 所得現金淨額 (91,859 )   485,308   883,781

現金及現金等價物增加 684,098   11,411   1,185,841

年╱期初之現金及現金等價物 112,585   －   112,585

年╱期終之現金及現金等價物 796,683   11,411   1,298,426

– III-19 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

B. 可能主要收購

(i) 購回後之經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

 備考調整
   中國   經擴   購回後之
 本集團   合資公司   大集團於   經擴大集團
 於二零零八年   於二零零八年   二零零八年   於二零零八年
 六月三十日之   九月二日之   六月三十日   六月三十日

 經審核綜合   經審核資   之備考綜合   之備考綜合
 資產負債表   產負債表   資產負債表  其他備考調整  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註7

資產
非流動資產
 物業、廠房及設備 23,072   －   23,072   23,072

 投資物業 356,249   －   356,249   356,249

 商譽 9,107   －  167   9,274   9,274

 其他資產 457   －   457   457

 388,885   －   389,052   389,052

流動資產
 存貨 1,709,735   －   1,709,735   1,709,735

 貿易及其他應收款項 269,464   474,193   743,657   743,657

 應收客戶之合約工程總額 379   －   379   379

 已抵押存款 5,550   －   5,550   5,550

 現金及銀行存款 783,143  490,332  11,411   1,284,886  (490,332 ) 794,554

 2,768,271   485,604   3,744,207   3,253,875

資產總額 3,157,156   485,604   4,133,259   3,642,927

權益
本公司股權持有人
 應佔資本及儲備
 股本 77,383   11,419  (11,419 )   77,383   77,383

 其他儲備 854,510  52,204  (144 ) 144   906,714  (52,204 ) 854,510

 931,893   11,275   984,097   931,893

少數股東權益 204,493   －  11,442   215,935   215,935

權益總額 1,136,386   11,275   1,200,032   1,147,828

– III-20 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

 備考調整
   中國   經擴   購回後之
 本集團   合資公司   大集團於   經擴大集團
 於二零零八年   於二零零八年   二零零八年   於二零零八年
 六月三十日之   九月二日之   六月三十日   六月三十日

 經審核綜合   經審核資   之備考綜合   之備考綜合
 資產負債表   產負債表   資產負債表  其他備考調整  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註7

負債
非流動負債
 借款 268,115   －   268,115   268,115

 遞延稅項負債 123   －   123   123

 其他負債 8,919   －   8,919   8,919

 277,157   －   277,157   277,157

流動負債
 貿易及其他應付款項 409,096  70,811  －   479,907  (70,811 ) 409,096

 遞延收入 1,028,582   －   1,028,582   1,028,582

 當期應付稅項 11,116   －   11,116   11,116

 借款 294,819  367,317  －   662,136  (367,317)  294,819

 應付直接控股公司款項 －   473,889   (473,889)  －   －
 應付一間同系附屬公司款項 －   440   440   440

 應付一名少數投資者款項 －   －   473,889  473,889   473,889

 1,743,613   474,329   2,656,070   2,217,942

負債總額 2,020,770   474,329   2,933,227   2,495,099

權益及負債總額 3,157,156   485,604   4,133,259   3,642,927

流動資產淨值 1,024,658   11,275   1,088,137   1,035,933

資產總額減流動負債 1,413,543   11,275   1,477,189   1,424,985

– III-21 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

C. 可能非常重大收購

(i) 可能經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

 備考調整
   中國   經擴
 本集團   合資公司   大集團於   可能經擴大集團
 於二零零八年   於二零零八年   二零零八年   於二零零八年
 六月三十日之   九月二日之   六月三十日   六月三十日

 經審核綜合   經審核資   之備考綜合   之備考綜合
 資產負債表   產負債表   資產負債表  其他備考調整  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註8

資產
非流動資產
 物業、廠房及設備 23,072   －   23,072   23,072

 投資物業 356,249   －   356,249   356,249

 商譽 9,107   －  167   9,274   9,274

 其他資產 457   －   457   457

 388,885   －   389,052   389,052

流動資產
 存貨 1,709,735   －   1,709,735   1,709,735

 貿易及其他應收款項 269,464   474,193   743,657   743,657

 應收客戶之合約工程總額 379   －   379   379

 已抵押存款 5,550   －   5,550   5,550

 現金及銀行存款 783,143  490,332  11,411   1,284,886  (490,332 ) 794,554

 2,768,271   485,604   3,744,207   3,253,875

資產總額 3,157,156   485,604   4,133,259   3,642,927

權益
本公司股權持有人
 應佔資本及儲備
 股本 77,383   11,419  (11,419 )   77,383   77,383

 其他儲備 854,510  52,204  (144 ) 144   906,714  (52,204 ) 854,510

 931,893   11,275   984,097   931,893

少數股東權益 204,493   －  11,442   215,935   215,935

權益總額 1,136,386   11,275   1,200,032   1,147,828

– III-22 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

 備考調整
   中國   經擴
 本集團   合資公司   大集團於   可能經擴大集團
 於二零零八年   於二零零八年   二零零八年   於二零零八年
 六月三十日之   九月二日之   六月三十日   六月三十日

 經審核綜合   經審核資   之備考綜合   之備考綜合
 資產負債表   產負債表   資產負債表  其他備考調整  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註8

負債
非流動負債
 借款 268,115   －   268,115   268,115

 遞延稅項負債 123   －   123   123

 其他負債 8,919   －   8,919   8,919

 277,157   －   277,157   277,157

流動負債
 貿易及其他應付款項 409,096  70,811  －   479,907  (70,811 ) 409,096

 遞延收入 1,028,582   －   1,028,582   1,028,582

 當期應付稅項 11,116   －   11,116   11,116

 借款 294,819  367,317  －   662,136  (367,317)  294,819

 應付直接控股公司款項 －   473,889   (473,889)  －   －
 應付一間同系附屬公司款項 －   440   440   440

 應付一名少數投資者款項 －   －   473,889  473,889   473,889

 1,743,613   474,329   2,656,070   2,217,942

負債總額 2,020,770   474,329   2,933,227   2,495,099

權益及負債總額 3,157,156   485,604   4,133,259   3,642,927

流動資產淨值 1,024,658   11,275   1,088,137   1,035,933

資產總額減流動負債 1,413,543   11,275   1,477,189   1,424,985

– III-23 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

(ii) 可能經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

 備考調整

   中國合資公司
 本集團於截至   自成立  經擴大集團   可能經擴大集團
 二零零七年   日期二零零八年  於截至二零零七年   於截至二零零七年
 十二月三十一日   八月七日起至  十二月三十一日   十二月三十一日
 止年度之經審核   二零零八年九月二日  止年度之備考   止年度之備考
 綜合收益表   止之經審核收益表  綜合收益表  其他備考調整  綜合收益表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3   附註8

收入 431,206   －  431,206   431,206

銷售成本 (372,096 )   －  (372,096 )   (372,096 )

毛利 59,110   －  59,110   59,110

其他收益 142,369   －  142,369   142,369

銷售及分銷費用 (23,470 )   －  (23,470 )   (23,470 )

行政開支 (59,304 )   (148 ) (59,452 )   (59,452 )

其他經營開支 (2,746 )   －  (2,746 )   (2,746 )

商譽減值 (12,554 )   －  (12,554 )   (12,554 )

投資物業重估收益 50,480   －  50,480   50,480

經營溢利 153,885   (148 ) 153,737   153,737

財務收入 8,645   5  8,650   8,650

財務成本 (1,579 ) (23,314 ) －  (24,893 ) 23,314  (1,579 )

除稅前溢利╱（虧損） 160,951   (143 ) 137,494   160,808

所得稅 (1,453 )   －  (1,453 )   (1,453 )

本年度╱期間
 溢利╱（虧損） 159,498   (143 ) 136,041   159,355

– III-24 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

(iii) 可能經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

 備考調整

   中國合資公司
 本集團於截至   自成立日期   經擴大集團   可能經擴大
 二零零七年   二零零八年   於截至   集團於截至
 十二月   八月七日起至   二零零七年   二零零七年
 三十一日   二零零八年   十二月三十一日   十二月三十一日
 止年度之   九月二日止   止年度之   止年度之
 經審核綜合   之經審核   備考綜合  其他  備考綜合
 現金流量表   現金流量表   現金流量表  備考調整  現金流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註5  附註6   附註8

經營活動
 經營業務所得╱
  （所用）現金 772,197   (473,902 )   298,295   298,295

 已付利息 (30,163 )   －   (30,163 )   (30,163 )

 已退回所得稅 13   －   13   13

經營活動所得╱
 （所用）現金淨額 742,047   (473,902 )   268,145   268,145

投資活動
 收購一間附屬公司 (127,960 )   －   (127,960 )   (127,960 )

 收購附屬公司之
  額外權益 －   －   －  (79,248 ) (79,248 )

 出售一間附屬公司
  之部分權益 1   －   1   1

 購買物業、廠房及設備 (4,724 )   －   (4,724 )   (4,724 )

 出售可供出售財務
  資產之所得款項淨額 157,831   －   157,831   157,831

 出售物業、廠房及
  設備所得款項 117   －   117   117

 已收利息 8,645   5   8,650   8,650

投資活動所得╱（所用）
 現金淨額 33,910   5   33,915   (45,333 )

– III-25 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

 備考調整

   中國合資公司
 本集團於截至   自成立日期   經擴大集團   可能經擴大
 二零零七年   二零零八年   於截至   集團於截至
 十二月   八月七日起至   二零零七年   二零零七年
 三十一日   二零零八年   十二月三十一日   十二月三十一日
 止年度之   九月二日止   止年度之   止年度之
 經審核綜合   之經審核   備考綜合  其他  備考綜合
 現金流量表   現金流量表   現金流量表  備考調整  現金流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註5  附註6   附註8

融資活動
 發行股份之所得款項 1,369   11,419   (11,419 ) 1,369   1,369

 少數投資者之資本注入 －  79,248  －   11,419  90,667   90,667

 應付直接控股公司
  款項增加 －   473,,889  (473,889 )   －   －
 應付一名少數投資者
  之款項增加 －   －  473,,889   473,889   473,889

 新增借款 310,497  411,084  －   721,581   721,581

 償還借款 (422,869 )   －   (422,869 ) (411,084 ) (833,953 )

 已抵押存款增加 19,144   －   19,144   19,144

融資活動（所用）
 所得現金淨額 (91,859 )   485,308   883,781   472,697

現金及現金等價物增加 684,098   11,411   1,185,841   695,509

年╱期初之現金及
 現金等價物 112,585   －   112,585   112,585

年╱期終之現金及
 現金等價物 796,683   11,411   1,298,426   808,094

– III-26 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

D. 可能非常重大出售

(i) 可能餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表

 備考調整
   中國
 本集團於   合資公司於   經擴大集團於   可能餘下集團
 二零零八年   二零零八年   二零零八年   於二零零八年
 六月三十日   九月二日   六月三十日   六月三十日
 之經審核綜合   之經審核   之備考綜合  其他  之備考綜合
 資產負債表   資產負債表   資產負債表  備考調整  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註9

資產
非流動資產
 物業、廠房及設備 23,072   －   23,072   23,072

 投資物業 356,249   －   356,249   356,249

 商譽 9,107   －  167   9,274  (167 ) 9,107

 其他資產 457   －   457   457

 388,885   －   389,052   388,885

流動資產
 存貨 1,709,735   －   1,709,735   1,709,735

 貿易及其他應收款項 269,464   474,193   743,657  (474,193 ) 269,464

 應收客戶之合約工程總額 379   －   379   379

 已抵押存款 5,550   －   5,550   5,550

 現金及銀行存款 783,143  490,332  11,411   1,284,886  (501,743 ) 783,143

 2,768,271   485,604   3,744,207   2,768,271

資產總額 3,157,156   485,604   4,133,259   3,157,156

權益
本公司股權持有人
 應佔資本及儲備
 股本 77,383   11,419  (11,419 )   77,383   77,383

 其他儲備 854,510  52,204  (144 ) 144   906,714  (52,204 ) 854,510

 931,893   11,275   984,097   931,893

少數股東權益 204,493   －  11,442   215,935  (11,442 ) 204,493

權益總額 1,136,386   11,275   1,200,032   1,136,386

– III-27 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

 備考調整
   中國
 本集團於   合資公司於   經擴大集團於   可能餘下集團
 二零零八年   二零零八年   二零零八年   於二零零八年
 六月三十日   九月二日   六月三十日   六月三十日
 之經審核綜合   之經審核   之備考綜合  其他  之備考綜合
 資產負債表   資產負債表   資產負債表  備考調整  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註9

負債
非流動負債
 借款 268,115   －   268,115   268,115

 遞延稅項負債 123   －   123   123

 其他負債 8,919   －   8,919   8,919

 277,157   －   277,157   277,157

流動負債
 貿易及其他應付款項 409,096  70,811  －   479,907  (70,811 ) 409,096

 遞延收入 1,028,582   －   1,028,582   1,028,582

 當期應付稅項 11,116   －   11,116   11,116

 借款 294,819  367,317  －   662,136  (367,317 ) 294,819

 應付直接控股公司款項 －   473,889   (473,889 ) －   －
 應付一間同系附屬公司款項 －   440   440  (440 ) －
 應付一名少數投資者款項 －   －   473,889  473,889  (473,889 ) －

 1,743,613   474,329   2,656,070   1,743,613

負債總額 2,020,770   474,329   2,933,227   2,020,770

權益及負債總額 3,157,156   485,604   4,133,259   3,157,156

流動資產淨值 1,024,658   11,275   1,088,137   1,024,658

資產總額減流動負債 1,413,543   11,275   1,477,189   1,413,543

– III-28 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

(ii) 可能餘下集團之未經審核備考綜合收益表

 備考調整

   中國合資公司
   自成立日期
 本集團於截至   二零零八年八月七日  經擴大集團於截至   可能餘下集團於截至
 二零零七年十二月   起至二零零八年  二零零七年十二月   二零零七年十二月
 三十一日止年度之   九月二日止之  三十一日止年度   三十一日止年度
 經審核綜合收益表   經審核收益表  之備考綜合收益表  其他備考調整  之備考綜合收益表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3   附註9

收入 431,206   －  431,206   431,206

銷售成本 (372,096 )   －  (372,096 )   (372,096)

毛利 59,110   －  59,110   59,110

其他收益 142,369   －  142,369   142,369

銷售及分銷費用 (23,470 )   －  (23,470 )   (23,470)

行政開支 (59,304 )   (148 ) (59,452 ) 148  (59,304)

其他經營開支 (2,746 )   －  (2,746 )   (2,746)

商譽減值 (12,554 )   －  (12,554 )   (12,554)

投資物業重估收益 50,480   －  50,480   50,480

經營溢利 153,885   (148 ) 153,737   153,885

財務收入 8,645   5  8,650  (5 ) 8,645

財務成本 (1,579 ) (23,314 ) －  (24,893 ) 23,314  (1,579 )

除稅前溢利╱（虧損） 160,951   (143 ) 137,494   160,951

所得稅 (1,453 )   －  (1,453 )   (1,453)

本年度╱期間
 溢利╱（虧損） 159,498   (143 ) 136,041   159,498

– III-29 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

(iii) 可能餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

 備考調整
   中國合資公司
 本集團於截   自成立日期   經擴大集團   可能餘下集團
 至二零零七年   二零零八年   於截至   於截至
 十二月三十一日   八月七日   二零零七年   二零零七年
 止年度   起至二零零八年   十二月三十一日   十二月三十一日
 之經審核綜合   九月二日止之   止年度之   止年度之
 現金流量表   經審核現金   備考綜合   備考現金
   流量表   現金流量表  其他備考調整  流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註5  附註6   附註9

經營活動
 經營業務所得╱
  （所用）現金 772,197   (473,902 )   298,295  473,902  772,197

 已付利息 (30,163 )   －   (30,163 )   (30,163)

 已退回所得稅 13   －   13   13

經營活動所得╱
 （所用）現金淨額 742,047   (473,902 )   268,145   742,047

投資活動
 收購一間附屬公司 (127,960 )   －   (127,960 )   (127,960)

 出售一間附屬公司之
  部分權益 1   －   1   1

 出售附屬公司所得款項
  淨額 －   －   －  (90,667 ) (90,667 )

 購買物業、廠房及設備 (4,724 )   －   (4,724 )   (4,724)

 出售可供出售財務
  資產之所得款項淨額 157,831   －   157,831   157,831

 出售物業、廠房及
  設備所得款項 117   －   117   117

 已收利息 8,645   5   8,650  (5 ) 8,645

投資活動所得╱（所用）
 現金淨額 33,910   5   33,915   (56,757 )

融資活動
 發行股份之所得款項 1,369   11,419   (11,419 ) 1,369   1,369

 少數投資者之資本注入 －  79,248  －   11,419  90,667   90,667

 應付直接控股公司
  款項增加 －   473,,889  (473,,889 )   －   －
 應付一名少數投資者
  之款項增加╱（減少） －   －  473,889   473,889  (473,889 ) －
 新增借款 310,497  411,084  －   721,581   721,581

 償還借款 (422,869 )   －   (422,869 ) (411,084 ) (833,953 )

 已抵押存款增加 19,144   －   19,144   19,144

– III-30 –

附 錄 三  有 關 收 購 中 國 合 營 企 業 之 資 料

 備考調整
   中國合資公司
 本集團於截   自成立日期   經擴大集團   可能餘下集團
 至二零零七年   二零零八年   於截至   於截至
 十二月三十一日   八月七日   二零零七年   二零零七年
 止年度   起至二零零八年   十二月三十一日   十二月三十一日
 之經審核綜合   九月二日止之   止年度之   止年度之
 現金流量表   經審核現金   備考綜合   備考現金
   流量表   現金流量表  其他備考調整  流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註5  附註6   附註9

融資活動（所用）╱
 所得現金淨額 (91,859 )   485,308   883,781   (1,192 )

現金及現金等價物增加 684,098   11,411   1,185,841   684,098

[…]

6. 中國合資公司向原股東五礦投資發行股份所得款項11,419,000港元，已於未經審核備
考現金流量表重新分類為少數投資者之資本注入。

7. 備考調整指按相當於基金原投資成本及基金貸款金額總和之總代價行使購回選擇
權。

8. 備考調整指基金按最後退出價行使最後退出選擇權，據此，本集團須購買持股公司
之基金權益。由於現階段未能釐定中國合資公司之未來溢利，故假設最後退出價乃
相當於基金之原投資成本，並假設基金貸款將於最後退出時由本集團承擔。

9. 備考調整指基金行使違約出售權，據此，本集團須向基金出售本集團於持股公司之
權益。違約出售權之行使價乃按基金與本集團參考持股公司之股份公平市值後公平
磋商釐定。由於未能於現階段釐定公平市值，故假設持股公司於二零零七年一月一
日及二零零八年六月三十日之市價乃相當於本集團之原投資成本。

10. 並無作出調整以反映本集團收購企元，有關詳情於本公司日期為二零零八年六月
二十六日之通函披露。收購已於二零零八年八月十五日完成。有關是次收購之未經
審核備考財務資料乃摘自上述通函內並載於本通函附錄五。

11. 並無作出任何調整以反映任何本集團、持股公司或中國合資公司分別於二零零八年
六月三十日及二零零八年九月二日之經營業績或其後訂立之其他交易。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

– IV-1 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

下文載列本集團及目標公司（統稱「經擴大集團」）之未經審核備考綜合資產
負債表及未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表（統稱「未經審核備考財務資
料」）。編製未經審核備考財務資料旨在闡釋假設收購事項已於二零零八年十二月
三十一日進行之影響。未經審核備考財務資料乃根據本補充通函附錄二所載本集
團截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核財務報表編製，並經作出下文
所載之若干備考調整。

未經審核備考財務資料乃僅供說明而編製，而基於其假設性質，可能無法真
實反映假設收購事項已於二零零八年十二月三十一日或任何未來日期完成之情況
下經擴大集團之財務狀況。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

– IV-2 –

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

 備考調整
 於二零零八年  於二零零九年  於二零零八年
 十二月三十一日  六月三十日  十二月三十一日
 本集團  目標公司  經擴大集團
 經審核綜合  經審核  未經審核
 資產與負債  資產與負債  綜合資產與負債
 千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2

資產

非流動資產
 物業、廠房及設備 77,679  －  77,679

 投資物業 897,959  －  897,959

 商譽 9,003  －  9,003

 可供出售財務資產 －  610,745  610,745

 984,641  610,745  1,595,386

流動資產
 存貨 1,234,937  －  1,234,937

 貿易及其他應收款項 251,438  －  251,438

 應收客戶之合約工程總額 328  －  328

 可收回當期稅項 707  －  707

 受限制現金及已抵押存款 14,288  －  14,288

 現金及銀行存款 635,853  171,981  807,834

 2,137,551  171,981  2,309,532

資產總值 3,122,192  782,726  3,904,918

負債
非流動負債
 遞延稅項負債 7,069  －  7,069

 其他負債 11,159  －  11,159

 18,228  －  18,228

流動負債
 貿易及其他應付款項 449,322  －  449,322

 遞延收入 194,995  －  194,995

 當期應付稅項 43,535  －  43,535

 借款 639,134  －  639,134

 1,326,986  －  1,326,986

負債總額 1,345,214  －  1,345,214

本公司股東應佔資產淨值 1,582,060  782,726  2,364,786

少數股東權益 194,918  －  194,918

權益總額 1,776,978  782,726  2,559,704

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

– IV-3 –

經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表之附註：

1. 本集團於二零零八年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表乃摘錄自本補
充通函附錄二所載本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度已刊發之年
報。

2. 該項調整指載入摘錄自本補充通函附錄一所載有關目標公司由註冊成立日期
二零零八年八月二十八日至二零零九年六月三十日期間財務資料之會計師報
告內目標公司於二零零九年六月三十日之資產負債表。

3. 並無作出調整，以反映本公司日期為二零零八年十一月十四日之通函所披露
建議與投資基金組成合營企業及合營企業參與一項房地產發展項目。該交易
已於二零零九年四月二十一日完成。該交易之未經審核備考財務資料乃摘錄
自上述通函，並載於本補充通函附錄三。

4. 並無作出調整以反映本公司日期為二零零九年六月九日之通函所披露有關本
公司進行供股之潛在影響。供股已於二零零九年六月三十日完成。

5. 並無作出任何調整以反映本集團與目標公司分別於二零零八年十二月三十一
日及二零零九年六月三十日後之任何經營業績或所訂立之其他交易。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

– IV-4 –

(II) 本集團之綜合有形資產淨值報表及經擴大集團之未經審核備考經調整
綜合有形資產淨值報表

本集團之綜合有形資產淨值報表及經擴大集團之未經審核備考經調整綜合